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PROTOKÓŁ    Nr VIII /2011 
z Sesji Rady Gminy Rybno odbytej w dniu 06 maja  2011 roku 

 w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Rybno pod przewodnictwem 

Pana  Mariana  Ligmana – Przewodniczącego Rady Gminy. 
 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 1900 ,  zakończono o godz.1930 . 

Stan osobowy Rady  - 15 radnych . 

W obradach zgodnie z listą obecności uczestniczyło 14 radnych. 

Radna pani Elżbieta Jędrzejewska  usprawiedliwiła swoja nieobecność . 

 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli: 

1. Pan Edmund Ligman              - Wójt Gminy 

2. Pani Zdzisława Kanicz           -  Skarbnik Gminy 

3. Pan Tomasz Węgrzynowski   - radny Powiatu Działdowskiego 

 

Ad.  pkt 1 i 2 
 
 

Pan Marian Ligman  – Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady  
VIII sesji Rady Gminy Rybno, powitał Panie i Panów Radnych ,Pana Wójta 
Gminy, Panią  Skarbnik Zdzisławę Kanicz, radnego Powiatowego Pana 
Tomasza Węgrzynowskiego  oraz  protokolanta. Stwierdził, że na stan 15 
radnych w obradach bierze udział 14 radnych , co stanowi kworum Rady 
wymagane  do prowadzenia prawomocnych obrad i podejmowania 
prawomocnych uchwał. 
 
Ad. pkt 3 
 
Porządek obrad  VIII sesji Rady Gminy Rybno. 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Ustalenie porządku obrad . 
4. Przyjęcie  protokołu z  VII sesji  Rady Gminy Rybno. 
5. Podjęcie uchwał w następujących sprawach: 
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    1) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy   
         Rybno na lata 2011-2019, 
    2) zmian w budżecie Gminy Rybno na 2011 rok,  
    3) zaciągnięcia  pożyczki długoterminowej na wyprzedzające finansowanie  
        zadania realizowanego z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii  
        Europejskiej.  
6. Wolne wnioski i zapytania. 
7. Zamknięcie obrad. 
 
 Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy  zwrócił się do Pana 
Wójta i radnych  z pytaniem czy ktoś chciałby wnieść zmiany bądź poprawki  
do porządku obrad jaki radni otrzymali w zawiadomieniach  o zwołaniu sesji. 
Pan Wójt Gminy, ani radni nie zgłosili poprawek do porządku obrad VIII sesji 
Rady Gminy jaki otrzymali  w zawiadomieniach o zwołaniu sesji. 
Rada Gminy przystąpiła do realizacji porządku obrad VIII sesji.  
 
 
 
Ad. pkt.  4 
 
  
 Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do 
radnych z pytaniem, czy są uwagi do sporządzonego protokołu z  VII sesji Rady 
Gminy. 
Radni nie zgłosili uwag, ani poprawek do protokołu, Rada Gminy w głosowaniu 
jawnym  na ustawowy skład Rady 15 radnych w obecności 14 radnych , 
jednogłośnie 14 głosami „ za „   przyjęła protokół z VII sesji Rady Gminy. 
 
 
Ad. pkt 5 
 
 
 
Rada Gminy przystąpiła do podejmowania uchwał. 
 
 
1. Projekt uchwały w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Gminy  Rybno na lata 2011-2019. 
 
 

 Pani Zdzisława Kanicz – Skarbnik Gminy wyjaśniła,  że każda zmiana  
w budżecie Gminy na rok 2011 jest poprzedzona zmianą w Wieloletniej  
Prognozie Finansowej Gminy na lata 2011-2019.   
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Plan dochodów po zmianie  w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rybno 
na lata 2011-2019 wynosi 21 656 649,37 zł , plan wydatków 27 143 367,37 zł  
deficyt  wynosi 5 486 718 zł . Szczegółowe zmiany zostały przedstawione  
w projekcie uchwały  w załączniku Nr 1, który radni otrzymali. 

Radny Pan Karol  Żórański  zapytał o jaka kwotę zwiększył się deficyt 
budżetu gminy w stosunku do poprzednich zmian. 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że od ostatniej sesji do dnia dzisiejszej deficyt budżetu 
zwiększył się o kwotę 206.815.- zł plus 700 zł  wynikający ze szczegółowych 
rozliczeń. Planowane jest zmniejszenie dochodów,  z uwagi na ubieganie się  
o prefinansowanie  na kwotę 206.815.- zł  na wykonanie inwestycji budowa 
boiska o nawierzchni  z trawy syntetycznej 
 Radni nie zgłosili więcej  uwag, ani pytań do proponowanych przez Pana 
Wójta Gminy zmian w Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Rybno na lata 
2011-2019, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję  
i zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Rybno na lata 2011-2019. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady  
15 radnych w  sesji brało udział 14   radnych ,  jednogłośnie 14 głosami       
„ za” podjęła uchwałę Nr VIII/22/11  w sprawie zmiany  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Rybno na lata 2011-2019 ( uchwała stanowi 
załącznik do protokołu). 

 
 
 
2. Projekt uchwały w sprawie zmian w  budżecie Gminy Rybno na 2011 rok . 
 
 
 Pani Zdzisława Kanicz - Skarbnik Gminy wyjaśniła, że proponowane 
zmiany dotyczą  głównie przeniesień między § i rozdziałami i  zwiększenie  po 
stronie dochodów i wydatków, po czym szczegółowo omówiła proponowane 
zmiany. 

Radni nie zgłosili uwag, ani pytań do proponowanych przez Pana Wójta 
Gminy zmian w budżecie na 2011 rok , w związku z czym Przewodniczący 
Rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały  
w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2011 rok.  
 
 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady  
15 radnych w  sesji brało udział 14  radnych ,  jednogłośnie 14 głosami   
„ za ” podjęła uchwałę Nr VIII/23/11  w sprawie zmian w  budżecie Gminy 
Rybno na 2011 rok  ( uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
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3. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na 
    wyprzedzające finansowanie zadania realizowanego z udziałem środków  
    pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 
 
 
 Pani Skarbnik Gminy wyjaśniła , że  planowane jest zaciągnięcie 
pożyczki długoterminowej, ale założeniem naszym jest spłata tej pożyczki do 
końca tego roku, uzależnione jest to głownie od wykonania inwestycji i złożenie 
rachunku przez wykonawcę, jeżeli te założenia  nie dojdą do skutku to 
najpóźniej styczeń lub luty 2012 roku pożyczka zostanie spłacona. 
 Radni nie zgłosili  uwag, ani pytań do projektu  uchwały , w związku  
z czym Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na 
wyprzedzające finansowanie zadania realizowanego z udziałem środków  
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 
 
 
 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady  
15 radnych w  sesji brało udział 14   radnych ,  jednogłośnie 14 głosami  
 „ za” podjęła uchwałę Nr VIII/24/11  w sprawie  zaciągnięcia pożyczki 
długoterminowej  na wyprzedzające finansowanie zadania realizowanego  
z udziałem środków  pochodzących z budżetu Unii Europejskiej ( uchwała 
stanowi załącznik do protokołu). 
 
 
 Ad. pkt 6 
 
Wolne wnioski i  zapytania 
 
 
 Radny Pan Andrzej Kornacki  zapytał, czy będzie remontowany odcinek 
drogi gruntowej do Pana  Petrykowskiego w Gronowie, wniosek w sprawie 
remontu tej drogi był wcześniej zgłaszany. Ma prośbę do Pana Wójta, żeby 
zająć  się tą drogą jak najszybciej, dopóki  jest  tłuczeń z kolei. 
 Zapytał, czy coś wiadomo jest na temat wykupu świetlicy w Hartowcu, 
czy Pan Wójt wyraził zgodę na dobrowolny wykup tej świetlicy. Było spotkanie 
przedstawicieli Zarządu Dróg Wojewódzkich z mieszkańcami  na temat  
wykupu od nich gruntów związanych z przebudową wiaduktu, jeżeli właściciel 
gruntu wyrazi dobrowolnie zgodę na wykup gruntu to otrzyma 5% zwyżkę  do 
wyceny gruntu, która to wycena nie wiadomo kiedy będzie. Kilku mieszkańców 
podpisało taką zgodę, część nie, 5% czy jest to argument czy nie,  zależy jaka 
będzie wycena tych gruntów.  
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Jego zdaniem tak nie powinno podchodzić się do tematu, nie ma wyceny 
rzeczoznawcy , a już chcą deklarację  od właściciela gruntu ,że  dobrowolnie 
sprzeda im grunt. Ma pytanie do Pana Wójta jako gospodarza terenu czy 
również zajmował stanowisko co do wykupu świetlicy, przy gruntach 
prywatnych każdy właściciel decyduje sam. 
 Pan Wójt Gminy odpowiadając na powyższe wyjaśnił, że od 10 maja br.  
rusza przebudowa przejścia torów w Rybnie i pozyskany tłuczeń będzie wożony 
na drogi w tej części gminy tj. na drogi do  Dębienia, Gronowa, Jeglii. 
 Odnośnie wyrażenia zgody na sprzedaż świetlicy odpowiedział, że nie 
podpisał żadnego porozumienia i nie podpisze , aż będzie wycena gruntu  
i świetlicy. 
 Radny Pan Jan Rozentalski zapytał, kiedy przyjedzie równiarka na drogi   
gruntowe w Naguszewie, drogi już obeschły  i można je wyrównać. 
 Pan Wójt Gminy odpowiedział, że ze względu na  remont równiarki, która 
zepsuła się w trakcie pracy powstało 3 dniowe opóźnienie, ze względu na zbyt 
wyschnięte podłoże, dopiero po opadach  równiarka będzie skierowana do pracy 
na drogach, zapewnił, że tam, gdzie drogi były zgłoszone do pracy równiarki, 
gdy tylko zaistnieją warunki drogi będą równane. 
Więcej uwag i pytań w tym punkcie radni nie zgłosili. 
 
 
 
Ad. pkt. 7 
 
 Po wyczerpaniu porządku obrad  sesji  Przewodniczący Rady Gminy 
Pan  Marian Ligman   podziękował wszystkim uczestnikom sesji za udział  
i zamknął obrady  VIII  sesji Rady Gminy Rybno. 
 
 
 
 
Protokołowała                      Przewodniczący Rady Gminy  
 
Janina Czubkowska            Marian Ligman 
 


